ac potentia eftlorucrant, litleras et publica Mo-

numenta, quK in Annalibus suis locis inserta

sunt, transmisit, quibus victus Maximilianus Se-

cundus oratorem ad Pium Quarlum misit, qui

regio nomine demissa obsequia proteclionem-

que Pontifici spopondit. Quse vero prffiterca exi-

gebat Pontifex, ul Maximilianus nuUum cum
hffireticis vel iiostibus Ecclesiie foedus jungere

possel, non admisit Fcrdinandus ob infelicem

condilionem temporum, seque ac filium sub-

jectis litteris - ad cardinalem Moronum datis

honeste excusavil.

FERDhVANDUS etc.

« Reverendissimo in Christo Patri domino

Joanni sancti-e Romana? Ecclesia' episcopo PrjE-

neslino, cardinali Morono, et sanctiss. D. N. ad

sacrum Concilium legato, amico nostro charis-

simo, salutem ac benevolentiffi nostrai affe-

ctum.
(I Cum superioribus diebus paternitas ve-

stra reverendissima nobis per litteras signifi-

caverit, qua? ejus sit sententia in negotio lega-

tionis, quam a serenissimo principe domino

Maximiliano ac Bohemi;e rege filio nostro cha-

rissimo, ad sanclissimum dominum nostrum

inslituta est, cjus officii pra;standi causa, (|uod

nos, ac divi |)rtcdecessores nostri Sanctitatis

ejus antecessoribus felicis recordalionis et

Sedi Aposlolicic pncstilimus ». Et mox : " tan-

dem in eam sententiam seu resolutionem de-

scendimus, (ju;c rationi ct ;e(|uitati adeo est

consona, ut omnino confidamus, Sanctitatem

ejus illi benigne ac patcrne acquieturam esse,

et inde perspecluram nobis in hac parte, nihil

esse propositum, nisi quod sit rectum, justum
et consuetum, neque profecto nobis dubitandum
arbitramur, quin paternitas vestra leverendis-

sima (posthabita prorsus memoria eorum, quaj

ut frustra nobiscum fuerunt attentata, ita nuUa
ratione a serenissimo filio nostro extorqueri

permittcmus) ejuscemodi nostram deliberatio-

nem et resohitionem non solum sit approba-

tura, verum etiam solito studio, quo pro sua

pr;cclarissima et integerrima in nos volunlalc

csetera omnia negotia nostra ami^lecfitur, apud
Sanctitatem ejus |)romolura, nec (luidquam

eorum pra^termissura, quK possunt ac debent a

viro in amplissima ista dignitate constituto ex-

pectari : licet enim natnra a supcrvacaneis con-

lentionibus et qua^stionibus abhorremus , ac

filialem nostram observantiam Sanctitati ejus

quovis ioco et tcmpore contestari studuimus,

sic etiam in lucc justa ct a>quissima sententia

nostra, Deo volente, i^ersistere decrevimus, etc.

Datum in civitate nostra Vienna die xviii Augu-
sti anno Domini mdlxiii, regnorum nostrorum